die introltus mensisjanuarM, regnante Lodoico Franco-

rum rege, et R° Tholosano comite, et Ro episcopo, anno

M" ce" XL. ab incarnatione Domini. Testes sunt R. Re-

teda, Arnaldus de Escalquencis, R. Arnaldus de Villa-

nova, quatuor alii, et Bernardus Aimericus qui cartam

istam scripsit. ')

3889 Moustier-en-Der. 1240-41.

Dimanche.20 janvier.

(J. 201. Champagne, IX, n° 20. Original.)

Theobaldus rex Navarrae, Campaniae et Briae cornes

palatinus, et abbas conventusque monasterii Dervensis

notum faciunt, cum questio verteretur inter se ipsos de

interpretatione quorumdam verborum contentorum in

charta societatis de Longaviila, inter praedictum regem
et prsefatum monasterium initse, se pro bono pacis in

venerabiles viros Stephanuin archidiaconum Parisiensem

et dominum Anselmum de Cremona compromisisse.
«lu quorum vero testimonium, presentem paginam sigti-
!orum nostrorum munimine duximus roborandam. Actum

apud monasterium Dervense, anno Domini ? &c°qua-

dragesimo, die Dominica proxima ante festum Beati Vin-

centii.

Tracesde trois sceauxpendants sur double queue.-Ces sceaux
étaient probablement celui du comte Thibaud, celui d'Anselme,
xxxtv"abbé du monastèrede Moustier-en-Der, et le sceau du cou-
vent. Le sceau dn comte Thibaud IV, roi de Navarre, est décrit
dans t'/Mue't~t't'esous le n° 11372. Les deux autres n'existent

plus aux Archives.

2890 1240-41. Lundi 28 janvier.

(J. 328. Toulouse, XIX, n° 16. Original.)

Instrumentum quo notum sit Ramundum de S. Ge-

nesio totam illam terram quae est juxta Podium Airal-

detum, inter vallum Salvetatis et aliud vallum quod est

juxta terram hospitalis, domino Sicardo Alamanno et ejus
ordinio vendidisse. Hoc fuit factum et ita posi-
tum 1111.die exitus mensis januarii, feria n, regnante
Lodoico Francorum rege, et R. Tolosano comite, et

R. episcopo, anno M" ce" XL°ab incarnatione Domini.

Hujus rei sunt testes Petrus Rigaldus, et Bertran-

dus filius Arnàldi de Roaxio qui fuit, et Guillelmus

de Ulmo nota.rius, et Bernardus de Samatano qui car-

tam istam scripsit. x

2891 .Bessières 1240-41. Janvier.

Lundi 7, 14, 21 ou 28 janvier.

(J. 325. –Toulouse,-XVI, n" 30. Original roman.)

Acte, divisé par A. B. c, du bail à cens ou en6effement

de diverses maisons avec leurs dépendances sises à Bes-

sières (Vesciras) le long du mur de la ville, et d'une quar-
terée (ca~aH'ac~) de terre contiguë à la métairie (cazaQ de

l'hôpital de Bessières, ledit bail consenti par W. de Gua-

mevila à B. W. Conort et à ses héritiers.– « Testimoni

Wuidal, e Berengeir de Monbozaut, e B. R. de Lauzu, e

R. Benel, e W. RepoUeir escrivas comunals de Veseiras,
come o auzic que aqesta carta escrius, el mes de jerveir,
feria 11, anno Domini M. ce. XL. ans, reinan Lodoie lo

rei, etc. E aiso fo faig a Veseiras el pla, denant l'obrador

de P. de Lobaresas.

2892 1240-41. Janvier.

(J. 176. Tours, II, n° 8. Onginal scellé.)

Raherius decanus et capitulum Turonenses notum fa-

ciunt super contentiotie, quiB inter se et Illustrissimuin

Ludovicum Francorum regem diutius vertebatur, de

clave portae juxta castrum Turonense sitse, sic fuisse

compromissum, videlicet, quod in dicta porta duœ claves
fient similes, quarum unam habebit caste)!anus regis et
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ipsi alteram. Itanc autem clavem regi tradere tenentur,

quotiens ab eo de hoc requisiti fuerint. In cujus rei

memoriam et munimcn, sigillo venerabilis patris Juelli,

Dei gratia Turonensis archiepiscop!, et nostro présentes

litteras fecimus sigIDarl. Actum anno Domini M" cc° qua-

dragesimo, mense januario."

Deux sceaux en cire jaune pendants sur double queue. Le

sceau de .hdn'I de Mayenne, archevêque de Tours, second sceau,

.est décrit clans l'Inventaire sous le n~ 6415; le sceau du chapitre
de Saint-Maurice de Tour.s; sons le n" 7344.

2895 1240-41. Janvier.

(J. 460. Fondations, I, n" 11. Original scellé.)

G. (Guiilchnus) Parisiensis episcopus notum facit, cum

Adam Cocus, servions domini regis Franciœ, de bonis

propriis, ob remedmm animag suae nec non progeni-
torum et benefactorum suorum, regis PIiHippI scilicet,

Ludovici filii ejus et régis Ludovic! qui modo régnât,

(juamdam capellaniam fundare attenderet, in capella
domini regis, sub invocatione S. MIchaelis archangeli,

Parisius, juxta palatium regium, constructa, a se pras-
fatam fundationem approbatam fmssect se insuper dicto

fnndatorl concedere ut dicta* capellaniae collationem,

quamdiu vixent, habeat. Quse autem collatio, post ejus

mortem, domino regi Franclae et ejus heredibus deveniet.

lu cujus restimonmm (corr. rei testimonium), pré-

sentes lifteras sigillo nostro fecimus roborari. Datum anno

Domini M"cc° quadragesimo, mense januario.

Sceau de Guillaume IH, d'Auvergne, cvêqne de Paris; cire

brune, double queue; décrit dans t'/nue)! sous le n° 6788.

2894 1240-41. Dimanche. lOjTévner.

(J. 304,. Toulouse, II, n° 66. Original.)

Instrumentum quo constat Bernardum Alacer de Borello

quidquid possidebat, videlicet castra et villas, militlas et

dominationes, feoda et alodia, hommes et foninas cum

eorum progenic orta et ontura, et eorum tcnentlis, qnae-

cmnqnc sint et ubicumqne sint, terras cu]tas et mcultas,

nemora et bartas, prata et pascna, etc., etc. Ramundo

coniti Tolosae, marchioni Provinciœ, cjusqucsuccessoribus

et heredibus in perpetuum vendidisse. (7~: hoc MM<r?~KeH~o

nec ~eK(/o?!M pyehKn; ;!ec ~oc7<m, in quo ?'e~ ve?!ef~6? sitce

sunt, reperire est.) Hoc fuit ita factum et concessum

x. die ad Introltum mensis fëbroaril.feria prima, remuante

Logolco (sic) rege Francorum, et ipso Ramundo Tolosano

comite, et Ramundo episcopo, anno ab incarnatione Do-

mini M° ce'' XL. Hujus rei sunt testes R. de Setenis prior

Yerdunil, et Petrus Beronus, et RernardusWIieImusde

Brifa, etVftaHs de Setenis, et Petrus de Montotino, decem

alii, et Petrns de Artibus qui cartam Iilstam scripsit.

289u Toulouse. 1240-41. 14 février.

(J. 314. Toulouse, VII, n" 76. Ongma!.)

Instrumentum quo Maynardus de Bainaco, pro se et

heredibus suis, recognoscit se medietatem vUlae et castri

de Bainaco aRa!mundo comite Tholosano, Provmctae mar-

chione, in feodum recipere, eique forma solitade praedictis

ligium praestat homagium. Qnod quidem prsefatus cornes

recipit, ex parte suapromitteus quod dicto Maynardo bonus

dominus erit, et eum, cum dictis feudis et aliis rébus ejus,
sub sua custodia, guidagio et securitate manutenebit.
« Actum fuit hoc 'l'holose et concessum, xvi. kal, martii,
anno Domini MOce*' XLO.Testes sunt ad hoc vocati et

rogati Poncius de Villa nova senescatcus Tholosani,

Sycardus Alamanni, Raimundus Beteda, Ermengavus de

Podio, Guillelmus de Bouvillera, Petrus Laurencu, et

Bernardus Aimericus pubUcus Tholose notarius qui,
mandato ipsins domini comitis et MaynardI de Bainacco,

presens publlcum scripsit Instrumentum. ')

289C KaiIIy. 1240-41. février.

(J. 261. Sens, n° 6. Original sceité.)

Galterus Senonensis archiepiscopus notum facit doini-

num regem et dominam reginam decimam, quam habe-

bant apud Stampas, cccleslae monialium quae est juxta
Pontisaram integraliter et perpetuo possidendam contu-

!isse. Quam donationem ipse archiepiscopusratam habet

el auctoritatesigIlUsui confirmât.–«Datnm apud'NaalI-

lum, anno Domini M" ducentesimo quadragesimo, uicnsc

februarlo. H

Sceau de Gautier III Cornut, archevêquede Sens; cire blanche,
double queue; décrit dans r/'ife~t're sous le n° 6390.

2897 Paris. 1240-41. Février.

(J. 392. Dettes dues au Roi, n° 4. Original scelié.)

Radulfus de Fogeriis miles notum facit se cum domino

sno Ludovico, illustri Franciae rege, de rachato terrœ

Sablolii, Castri novi super Saltam et pertinentiarum pro

quingentis libris Turonensium, a proximo festo Omnium

Sanctorum in annum solvendis, finavisse, ea lege ut

dominus rex habeat levationes quas levavit de dictis terris

a tempore mortis quondam nobilis dominse Marg'aretse de

Sablolio usque ad prsesentemdiem; hac etiam addita con-

ditione ut forteritia Sablolii inter manus domini regis sit

remansura, pro cujus custodia ducentae IIbrae Turonensium

quolibet anno dicto regi a se persotvenlur. « In cujus
rei testimonlum, presentes litteras sigilli mei munimine

feci roborari. Actum Parisius, anno Domini M"cc° qua-

dragesimo, mense februario. ')

Sceau de Raoul de Fougères, chevalier; cire blanche, sur

simple queue. 7<:f~!fa:')'e~n" 2229.
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2898 Montargis. 1240-41. 14 mars.

Juramentum fidelitatis domino regi a Raimundo

77<o/os<Mïocomite ~r~s~MM et de ~M~MS~m~or-
<a~<MSdiruendis.

(J. 306. Toulouse,III, n° 67. Originalscellé.)

Noverint universi, presentes litteras inspecturi,

quod nos Raimundus, Dei gratia comes Tholose,

marchio Provincie, karissimo domino nostro Ludo-

vico regi Francie illustri juravimus, et tanquam
domino nostro Hggio promisimus, quod nos eidem

bene et fideliter serviemus contra omnes qui pos-
sunt vivere sive mori, et inimicos ejus de partibus

Albigesii guerreiabimus bona fide, castra etiam

illa, que post pacem factam Parisius firmavimus Tel

inforciavimus, dirui faciemus, quando ab ipso vel

mandato ipsius fucrimus requisiti, bona fide et sine

omni ingenio, ad visum et cognitionem illius vel

illorum quos dominus rex ad hoc mittet. Castrum

Montis-securi dirui faciemus quam cito illud habere

poterimus, et procurabimus, vim et operam appo-
nendo bona fide, ut illud quam citius poterimus

habeamus et istam dirutionem similiter faciemu~s

ad visum et cognitionem illorum qui a domino rege
ad hoc fuerint deputati. Item de terra nostra ei-

ciemus bona fide faiditos et inimicos domini regis,
nec reverti, nec morari in eam permittemus eosdem

sine voluntate domini regis. Promisimus etiam quod
fideliter adjuvabimus posse nostro ad eos de terra

domini regis similiter expellendos. Concessimus

etiam eiclem domino regi quod, cum ab ipso vel de

mandato ipsius ex parte ejus requisiti iuerimus, ju-
ramenta sibi fieri faciemus in terra nostra secundum

quod in forma pacis facte Parisius continetur.

Uoncessimus etiam eidem domino regi quod castra

illa, que per formam pacis jamdicte a nobis sibi tradita

fuerunt, teneat a proximo Pascha Domini in duos

annos ea conditione que ea tenebat ante. Omnia

predicta, sicut superius continentur, juravimus se-

pedicto domino regi bene, firmiter et sine malo

ingenio nos tenere, salvis in omnibus et per omnia

conventionibus quibus per pacem factam Parisius

nos tenemur. –In cujus rei testimonium, presentes
litteras fecimus sigilli nostri munimine roborari.

Actum apud Montem Argi, pridie idus mardi, anno

Domini MOcc° xL°.

Sceau de Raymond VII, comte deToulouse; cire blanche, double

queue second sceau; décrit dans j['7)t~e):<a;e sous le n" 745.

2899 Montargis, 1240-41. 15 mars.

t/MrO'M!6K<MMtJ?~~a~Mdomino regi ab Amalrico

~MëCOMÏ~A~~OMëKS~~MM.

(J. 337. –Narbonne, n" 6. Original scellé.)

Noverint unixersi, présentes litteras inspecturi,

quod ego Amalricus vicecomes Narbone karissimo

domino meo Ludovico, regi Francie illustri, ju-

ravi, et tanquam domino meo liggio promisi quod

ego eidem bene et fideliter serviam contra omnes

qui possunt vivere sive mori, et inimicos ejus de

partibus Albigesii guerreiabo bona fide. Item de

terra mea eiciam bona fide faiditos et inimicos do-

mini regis, nec reverti nec morari in ea permittam

eosdem sine voluntate domini regis. Promisi etiam

quod fideliter adjuvabo ad eos de terra domini regis

similiter expellendos. Promisi etiam me traditu-

rum supradicto domino regi, vel certo nuntio ipsius,

de castris meis ea que idem dominus rex voluerit,

quando ab ipso vel ejus certo nuncio fuero requi-
situs. Hec autem omnia, siçut in presenti carta

continentur, juravi sepedicto domino regi me bene,

firmiter et sine malo ingeuio servaturum. Actum

apud Montem Argi, idus marcii, anno Domini

M"CC°XL°.

Fragment de sceau en cire blanche sur double queue. Le

sceau d'Amauri I* -Meomte de Narbonnc, est décrit dans l'/HM't-

(aH'e sous le n° 7&9.

2900 1240-41. Mars.

(J. 195. Champagne, III n° 73. Origmalscellé.)

MHo dominus KouetMorum notum facit Petrum de

Denemomp, militem, hominem suum, annuente Isa-

belli, ejus uxore, quidquid habebat apud Parreteium,

videlicet remanentiam hominum' albanorum et omnia

alia quae ibidem in omnibus modis et commodis possi-

debat, illustri viro Theobaldo regi Navarrae, Cam-

paniœ et Bnœ comiti palatino, pro decem libris ven-

didisse. Ut hoc vero ratum permaneat, presentibus

litteris laude et voinntate predictorum Petri et uxo-

ris sue Isabellis, sigillum meum apposui. Actum anno
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Domini millesimo ducentesimo quadragesimo, mense

Htarcii."n

Fragment de sceau en cire blanche. Le i'ceau de Milon ou

Mile- sire de Noyers en Auxcrrois (Yonne), est décrit dans l'ftt-
ventaire sous le n° 3085.

2901 1241. 1" avril.

(J. 328. Toulouse, XIX, n° 17. Original.)

Instrumentum quo constat Raimundnm Ademarium de

Rochamaura, Bernardum Ademarium et Bertrandum Ade-

marium fratres, et Galardum de Rochamaura, pro se et

fratre suo Pontio Ademario, quidquid habebant In honore

del TruIIi et de Marinjo], a rivo de Torrat usque ad hono-

rem domini Arnaldi, Sicardo Alamanni et ejus succes-

soribus vendidisse.- Actum fuit introitu mense aprili,
anno M"ce" XLi° incarnationis Domini ) regnante Lodoico

rege, Raimundo comite Tolose, et Raimundo episcopo.

Hujus rei sunt testes Guillelmus Ar. de Frontoin, et

Ennengavus de Savaleta, et Petrus de Manso, f~Malii, et

Pontius de Casilacco, notarius pubHcus de ~lonteastruch,

qui hanc cartam scripsit.

2902 1241. Vendredi 12 avril.

7'e~Mïe~Mm A/<B eo?K~~6B Blesis et S. Pauli.

(J. 383. Gaucher et Hugues de ChatiUon, n° i9.

Original sceHé.)

Ego Maria, comitissa Blesis et Sancti Pauli, no-

tum facio universis presentes litteras inspecturis

quod ego, in lecto egritudinis in bona memoria et

in bono statu quantum ad intellectum et memoriam

existens, spontanea volui et concessi quod karis-

simus dominus meus Hugo de CasteIIione, comes

Sancti Pauli et Blesis, et karissima matertera mea

Ysaljellis comitissa Carnotensis, vel alter eorum, si

ambo non potuerint vel voluerint interesse, plena-

riam et liberam habeant potestatem faciendi per-

mutationes et excambia super hereditate mea de

comitatu Blesensi pro fundis terre, pro pratis et pro

aliis quibuscumque bonis alienis que occupata sunt

vel occupabuntur a stagno quod dictus dominus meus

t'acere incepit in riparia de Coussum super Huissel-

lum. Dedi etiam eisdem comiti et comitisse, vel

eorum alteri, in forma predicta, plenariam et liberam

potestatem assignandi domine de Sancto Dieto tri-

ginta libratas annui redditus in perpetuum, ubicum-

que voluerint, super predicta hereditate mea Blesensi,

in excambium sive reconpensationem jurium que
dicta domina jure hereditariohabebat in foresta nos-

tra que Bolonia nuncupatur. Item volui et con-

cessi quod dicti comes et comitissa, vel alter eorum,

in forma predicta potestatem habeant plenariam

transigendi et conponendi super bienno quod adju-
dicatum fuit nobis in curia nostra Blesensi super

burgensibus in villa Blesis et infra banluiam dicte

ville manentibus, et quitandi dictos homines de dicto

bienyo, et quidquid super dicto bienno facere vel

ordinare voluerint faciendi. Item dedi plenariam

potestatem predictis comiti et comitisse in forma

predicta donandi decimas territorii de Blimartio, in

Turonensi dyocesi existentis, cuicumque ecclesie et

ad quoscumque usus voluerint et viderint expedire.
Item dedi et concessi eisdem comiti et comitisse

plenariam et liberam potestatem in forma predicta

transigendi et conponendi de omnibus contentio-

nibus et querelis quas ego et dominus meus habe-

bamus cum nobili viro Richardo de Bellomonte et

karissima consanguinea mea Matildi uxore sua, et

restaurandi et quitandi dictis R. et uxori sue quid-

quid restaurandum duxerint vel quitandum.-Dedi

insuper comiti et comitisse predictis, in forma suppra-

dicta, plenariam potestatem restaurandi de heredi-

tate nostra omnia foreffacta mea, et defectus meos

ad voluntatem ipsorum emendandi, secundum quo.d

expedire viderent, et quitandi.-Quod ut ratum et

stabile permaneat, omnia predicta conscribi feci et

sigilli mei munimine roborari. Datum anno Do-

mini millesimo ducentesimo quadragesimo primo,
mense aprilis, die veneris post dominicam qua can-

tatur ~Ma~: modo.

Fragment de sceau en cire blanche pendant sur double queue.
Le sceau de Marie, fille de Marguerite, comtesse de Blois, et

de Gautier H, seigneur d'Avesnes, femme de Hugues de Chàtillon,
comte de Saint-Pau!, n'a pas été décrit, et le peu qu'il en reste ne

suffit pas pour en donner une description satisfaisante. La comtesse

était représentée, sur son sceau, debout et vêtue d'une robe flot-

tante. Au contre-sceau, on distingue un écu armorié, mais dont

les armoiries sont complétement effacées.

2905 1241. Dimanche 14 avril.

(J. 330. Toulouse, XXI, no 17. Ori~naL)

Instrumentum quo Willelmus de Faresio, Willelmus

Tornerius de Castro Maurono, et Ugo Amatus de Garri-

godochio, praestito super sancta Dei Evangeliajuramento,
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affirmant totam illam terram et Uhnu honorem vocatum de

Canta Cogul, situm inter rivum de Monteastrug: et hono-

rem Bertrandi de Garri~iis, a quinquaginta annis et am-

ptius in bona tenezone et absque alicujus redamatione

tam a Jordauo de Castro Maurono, qui fuit, quam aVitaIi

de Castro Maurono, ejus filio, possessum fuisse. « Hoc

fuit ita a predictis testibus testificatum et jnratum, xim.

die introitus mensis aprilis, feria i, regnante Lodoico

rege Francorum, et Ramundo Tolosano comite, et Ra-

mundo episcopo, anno ab incarnatione Domlin M"cc° XL"1°.

De testimonio et sacramento a prcdicto Willelmo de Fa-

resio et a predicto WHiehno Tornerio Imjus predicti modi

facto sunt testes Ramundus de Rivis cambiator, et Ber-

nard us Petrus Sabaterius, et Bernardns Rainaudns, et Ra-

mundus Tornorius de Castro HïaHrono. Et de testimonio

et sacramento a predicto Ugone Amato hujus predicti
modi facto sunt testes Vitalis Faverius, major, et Jo-

hannes Deimerius. Et Petrus Robertus auctoritate pre-
dictorum testium cartam istam scripsit. )'

3904 Latran. 1241. 15 avril.

L!'«6r<B Crc~orM~o~ IX Ludovico FraMM<Bregi

pro To~'t~o ~6 6'7'o'H<& Ca~~MKc/M~ee~.

(J. 696. Bulles.Mélanges,n" 12. Originalscellé.)

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, caris-

simo in Xpisto filio illustri regi Francie, salutem et

apostolicam benedictionem.–Ut ei te gratum exhi-

beas ac devotum qui te sue fmisericordiel potentia

extulit in sublime, sponsain ejus Ecetesiam et viros

ecclesiasticos omnes, juxta consuetudinem clare me-

morie progenitorum tuorum qui eos ex innata sibi

clementia pio semper et prompto venerabantur af-

fcctu, debes sinceritatis braduts amplexari ac in suis

justitiis favorabiliter confovere.-Licet igitur dudum

ecclesia Cathalaunensi vacante ac electione de dilecto

J. (Joffrido) de Grandi Prato in eadem ecclesia cele-

ix'ata et confirmata pcr bone memorie archiepisco-

pum Remensem, loci metropolitanum, dilectus filius

thesaurarius Cathalaunensis appellationes, que con-

tra eundem electum dicebantur interposite, prosequi

niteretur, quia tamen nos, ne dicta ecclesia in spiri-

tuaUbus vel in temporatibus gravem sustineret ultc-

rius lesioncm, causam ipsam nuper ad examen Apo-

stolicum revocantes, ex Apostolice servitutis officio,

quo ad faciendum judicium ita sumus astricti quod

dedinare non possumus ad dexteram vei sinixtram,

de fratrum nostrorum consilio eundem thesaurarium

decrevimus non esse ad prosecutionem appellatio-

num liujusmodi admittendum, regatem excellentiam

rogamus etbortamur attente quatinus, predictos ec-

clesiam et electum Imbens, pro divina reverentia et

Apostolice Sedis ac nostra, propensius commendatos,

regalia ipsius ecclesie ac perceptos a tempore con-

firmationis fructus [predicto] electo facias liberaliter

assignan. Datum Laterani, xvji. kalendas maii,

pontificatus nostri anno quinto decimo.

Bulledeplombsurcordelettesde chanvre.(/)t:~)t<e!M'e~n''6047.)

290e Montpellier. l~H. 18 avril.

Tractatus confederationis initce inter Jacobum Ara-

~OM! regem et jR~MMH~MM~COMM~Mtro~OS<B.

(J. 589. Aragon,II, n°3. Originalscellé.)

ABC. ABC. ABC.

In nomine Domini nostri Jhesu Xpisti, nos Jaco-

bus, Dei gratia rex Aragonie, et nos Raimundus,
comes Tolose, facimus inter nos pacem et concor-

diam et nrmatam confederacionem ut simus ad

invicem coadjutores et convalitores in omnibus et

specialiter ad deSensionem fidei catholice et sancte

Romane ecclesie, quam semper totis viribus promi-
timus defendere et juvare contra omnes impugna-
tores suos et contra omnes liereticos, et de terris et

locis nobis subjectis, juxta voluntatem Ecclesie, om-

nem hcresim curabimus extirpare, et, salvo in om-

nibus honore Ecclesie, erimus ad inv icemcoadjutores
et convalitores contra omnes hommes bona fide, set

ex hiis nos rex predictus excipimus regem Castelle

et comitem Provincie, ita quod contra istos non te-

ncamur vos comitem juvare, immo possimus eos

coadjuvare.-Et nos comes predictus excipimus re-

gem Francie et regem Castetle, ita quod contra istos

non teneamur vos dictum regem Aragonie adju-

vare, salva tamen voluntate et mandato regis Fran-

cie quantum ad nos. Et ista sic tractata et

ordinata curabimus jurare et assecurabimus com-

plere et observare. Datum [In] Montispessulano,
xim. ka!. madn, anno DomInI ? ce" XL°primo.

Sceaude JacquesI' roi d'Aragon;cire brune sur rubansde
soie ponceau,*secondsceau, décrit dans l'Inventairesous le
n° 11233. Sur]a date de cettepièce, voyezJ'observat'onà <a
finde la piècesuivante.
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Noverint univers! quod inter Jacobum, Dei gra-

tia regem Aragonie, et R. (Raimundum), eadem

gratia comitem Thotosanum, sunt treugue inhite et

pacta conventa in hune modum infrascripturn, vi-

delicet, quod inter eos et suos, et terram eorum-

dem et suorum est et débet esse firma et incorrupti-
bilis treugua et concordia bona fide contracta a

festo Omnium Sanctorum usque ad duos annos con-

tiguos et completos, et interim et infra predictum

tempus uterque ipsorum et sui debent a molesta-

tione, Injuria, et dampno alterius et suorum absti-

nerc.–Verum,sicontlngeret quod, infra tempus dic-

torum duorum annorum, semel vel sepius aliqmdab

atiqua parte vel suorum contra ipsas treuguas vel

pactiones dictarum treugarum qualitercumque Hè-

ret, injurie et dampna illata arbitrio seu arbitrittu

duorum virorum, quod (corr. qui) a partibus cii-

gerentur, debent piet~ariu resarciri infra quadraginta

(lies, treuils predictis usque ad duos annos pre-
dictos nichilominus in sua manentibus firmitate.